



Processo: 2022064
Folha: 1327
Rubrica: R

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 06.125.389/0001-88

CONTRATO DE FORNECIMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº048/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 056/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2022064- CPL-PM-SB-MA.

CONTRATO Nº **20221208001** CPL- PM-SB-MA

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO, A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO/MA E DO
OUTRO LADO A EMPRESA: **A M SERVICE LTDA.**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ nº 06.125.389/0001-88, com sede na Pça Bernardo Coelho de Almeida 863 - Centro, SÃO BERNARDO - MA, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato, representada pelo Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO, portador da Cédula de Identidade nº 572348 e do CPF nº 182.609.183-15, residente e domiciliado na cidade de Magalhães de Almeida, no uso de suas atribuições legais que lhe confere poderes para celebrar com a empresa: A M SERVICE LTDA, CNPJ: 39.822.342/0001-22, sediada na Rua Luís Domingues, nº 1018, Sala A, Centro, Pinheiro - MA., por intermédio de seu representante legal Sr. 125CELO VICTOR SOARES SOUZA, portador da Carteira de Identidade nº 211715220028 SSP/MA e do CPF nº 045.600.653-22, residente e domiciliado na cidade de São Bernardo - MA, doravante denominada CONTRATADA, têm entre si justo e pactuado, nos termos contidos na proposta objeto do PE SRP nº 056/2022, e PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2022064, que se regerá pela Lei n.º 8.666/93, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente CONTRATO tem por base legal o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022064- CPL-PMSB, tendo por objeto Registro de Preço para futuro fornecimento de material didático pedagógico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Bernardo/MA Integram o presente contrato, independentemente de transcrição, o edital seus anexos e a Proposta da Contratada. Conforme preceituar o artigo 55 inciso XI de vinculação ao edital de licitação ou termo que a dispensou ou inexistiu, ao convite e a proposta do licitante vencedor.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

O Valor total dos serviços do objeto contratual é de **R\$: 1.081.104,15 (hum milhão e oitenta e um mil cento e quatro reais e quinze centavos)**, que inclui os tributos, encargos, frete ou despesas de qualquer natureza que incidam sobre o objeto do contrato.

NR	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	P UNT	P TOTAL
1	Apagador de giz com estojo	SOUZA	und	180	6,59	1.186,20
2	Apagador para quadro branco	RADEX	und	120	6,59	790,80
3	Apontador escolar - caixa com 100 und	CIS	caixa	210	59,9	12.579,00
4	Balões colorido nº 9 - pacote com 50 unidades	SÃO ROQUE	pacote	210	19,25	4.042,50
5	Balões de coração cores variadas - pacote com 100 unidades	SÃO ROQUE	pacote	150	29,5	4.425,00
6	Balões metálicos pacote com 50 unidades	SÃO ROQUE	pacote	225	29,5	6.637,50
7	Barbante para de algodão 250g	EURO ROMA	und	150	15,47	2.320,50
8	Barbante para embalagem tipo nylon (400m)	EURO ROMA	rolo	195	25	4.875,00
9	Barbante similar ou igual ao euro roma 4/8, 457 metros	EURO ROMA	rolo	210	33	6.930,00
10	Bexiga (balões canudo) cores variadas - pacote com 50 unidades	SÃO ROQUE	pacote	150	40	6.000,00
11	Bola isopor - diâmetro 100mm, aplicação artes	ISO BOX	und	240	7,5	1.800,00
12	Bola isopor - diâmetro 200mm, aplicação artes	ISO BOX	und	150	11,5	1.725,00
13	Borracha ponteira caixa com 100 und	MOLIN	caixa	90	33	2.970,00

A M
SERVICE
LTDA:39
822342
000122

Assinado de
forma digital
por A M
SERVICE
LTDA:3982342
000122
Dados:
2022.12.08
08:51:48 -03'00'



Processo: 0092064
Folha: 1128
Rubrica:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 06.125.389/0001-88

14	Caderno brochura capa flexível pequeno de 96 folhas	JANDAIA	und	450	5,5	2.475,00
15	Caderno de caligrafia 40 folhas capa dura	TILIBRA	und	210	10	2.100,00
16	Caderno de capa dura - cor variada tamanho pequeno brochura 48 folhas	JANDAIA	und	210	7,8	1.638,00
17	Caderno de desenho espiral capa flexível (grande de 48 folhas)	TERRA E SOL	und	270	15,9	4.293,00
18	Caderno de matéria capa dura (10 matérias) espiral	JANDAIA	und	210	24	5.040,00
19	Caderno de música grande	RICORDI	und	150	31	4.650,00
20	Caneta esferográfica (cor: azul) - caixa com 50 und	BIC	caixa	210	52	10.920,00
21	Caneta esferográfica (cor: preta) - caixa com 50 und	BIC	caixa	210	51	10.710,00
22	Caneta esferográfica (cor: vermelha) - caixa com 50 und	BIC	caixa	210	51	10.710,00
23	Calculadora 12 dígitos	ELGIN	und	75	43	3.225,00
24	Caneta hidrográfica (ponta porosa)	COMPACTOR	und	90	9	810,00
25	Cartolina cartão (cores variadas)	NORA PLINT	folhas	810	3,5	2.835,00
26	Cartolina comum - formato 66x50cm, 190gr. Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180g/m ² , comprimido 730mm, folha. Cores variadas	NORA PLINT	und	1110	2,3	2.553,00
27	Cartolina guache (cores variadas)	NORA PLINT	folhas	810	4,5	3.645,00
28	Clipe tratamento superficial niquelado tamanho 4/0 material metal aço inox formato traçado colorido (caixa com 50 unidades)	ACC	caixa	135	6,3	850,50
29	Clipe tratamento superficial niquelado tamanho 6/0 material metal aço inox formato traçado colorido (caixa com 50 unidades)	ACC	caixa	105	8	840,00
30	Cola colorida (caixa com 4 unidades com 26g)	ACRILEX	caixa	180	12,67	2.280,60
31	Cola e.v.a (caixa com 06 unidades)	ACRILEX	caixa	150	38	5.700,00
32	Cola glitter (caixa com 06 unidades) cores variadas	ACRILEX	caixa	240	45	10.800,00
33	Cola isopor 1kg	ACRILEX	kg	120	90	10.800,00
34	Cola isopor de 450g (caixa com 12 und)	ACRILEX	caixa	90	410	36.900,00
35	Cola quente - cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com 15mm de diâmetro e 100mm de comprimento, tipo bastão - 1kg	RENDICOLA	pacote	141	67	9.447,00
36	Cola quente - cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com 8mm de diâmetro e 100mm de comprimento, tipo bastão - 1kg	RENDICOLA	pacote	120	67	8.040,00
37	Cola bastão - pacote com 6 und	ACRILEX	pacote	105	36	3.780,00
38	Corretivo líquido - caixa com 12 und	BIC	caixa	105	57	5.985,00
39	E.v.a folhas com glitter cores variadas	IBEL	folhas	810	8	6.480,00
40	E.v.a folhas multicores (estampado ou listrado)	IBEL	folhas	510	4	2.040,00
41	E.v.a liso cores variadas	IBEL	folhas	510	4	2.040,00
42	E.v.a folhas atalhado	IBEL	folhas	510	8	4.080,00
43	Extrator de grampo	ACC	und	90	4,9	441,00
44	Estilete largo caixa com 12 und	MASTER	caixa	90	57,07	5.136,30
45	Feltro (mts) - cores variadas	SCOTCH	metro	210	21	4.410,00
46	Fita adesiva - colorida 12mm x 10m, peça composta por filme de boop e adesivo 25 acrílico à base d'água. Descrição completa: fita adesiva	HOT MELT	und	150	4	600,00

A M
SERVICE
LTDA:398
2234200
0122

Assinado de
forma digital por
A M SERVICE
LTDA:39822342
000122
Dados:
2022.12.08
08:52:05 -03'00'